
 

Marke
LENN & LEVIA

Qualität
ICADA

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Der feste Conditioner „Weiße Tonerde mit Lemongrasöl“ ist eine Komposition aus pflegendem Kokos-, Oliven- und Avocadoöl sowie
schützender Sheabutter. Er ist die optimale Ergänzung zu den festen Shampooseifen von LENN & LEVIA und versorgt das Haar nach der
Wäsche mit notwendiger Feuchtigkeit und Pflege. Das ist besonders dann wichtig, wenn das Haar durch häufiges Bürsten und Kämmen,
durch heiße Föhnluft oder ausgiebige Sonneneinstrahlung belastet wird. Wind oder Wasser können das Haar genauso strapazieren. Dann
ist es Zeit für die richtige Pflege: Das Kokosöl hilft dabei, strapaziertes Haar zu revitalisieren, gibt dem Haar Feuchtigkeit und verleiht ihm
mehr Glanz und Fülle. Sheabutter legt sich schützend um jedes einzelne Haar. Außerdem versorgt sie trockenes und splissiges Haar
ebenfalls mit Feuchtigkeit und macht es geschmeidig. Auch Olivenöl schützt vor dem Austrocknen. Wohltuende Pflege vor allem bei
langem Haar verspricht das enthaltene Avocadoöl. Grüne Tonerde versorgt das Haar mit Mineralien und Spurenelementen. Die
wertvollen Inhaltsstoffe stärken die Widerstandsfähigkeit der Haare gegen schädigende Umwelteinflüsse. Lemongrasöl gibt dem Haar
einen zitrusfrischen Duft.

Besonderheiten
Feste Conditioner schonen die Umwelt: Unendlich viele Menschen benutzen täglich flüssige Shampoos, Spülungen und Conditioner. Dabei
werden allein in Deutschland jedes Jahr viele Millionen Plastikflaschen weggeworfen. Plastik, dass über Umwege in den Weltmeeren
landet. Unsere festen Shampooseifen und Conditioner verursachen dagegen kaum Verpackungsmüll, schonen die Umwelt und tun Haut
und Haaren gut!

Anwendung
Nach der Haarwäsche das Shampoo gründlich auswaschen. Den Conditioner dann direkt in das nasse Haar einmassieren oder eine kleine
Menge vorher in den ebenfalls nassen Händen verreiben und auftragen.
Nach dem Einmassieren ein bis zwei Minuten einwirken lassen und dann gründlich ausspülen. So erhalten die Haare seidigen Glanz,
Geschmeidigkeit und wirken super gepflegt.
Wichtig: Den Conditioner möglichst nur in die Haarlängen und Spitzen einmassieren, nicht in den Haaransatz. Dort ist das Haar noch
frisch und unbeschädigt. Zu viel Pflege würde es wieder fettig oder matt erscheinen lassen.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Haarreinigung / -spülung

Vorsichtsmaßnahmen
keine

Herstellung
Original LENN & LEVIA-Produkte stammen aus „Handmade“-Manufakturen, deren InhaberInnen das Sieden von hochwertigen Seifen mit
großer Freude und viel Know-How betreiben. LENN & LEVIA-Produkte sind individuell hergestellte Unikate und können in Form, Farbe
und Gewicht leicht voneinander abweichen.

Lager- und AuLewahrungshinweis
Trocken auLewahren. Am besten in eine Seifenschale zum Abtropfen legen oder ein Sisalsäckchen benutzen.

PAO (period after opening)
12

INCI
Cetearyl Alcohol, Zea Mays (Corn) Starch, Olea Europaea Fruit Oil, Cocos Nucifera Oil, Kaolin, Butyrospermum Parkii Butter, Persea
Gratissima Oil, Mentha Piperita Oil, Rosmarinus Officinalis Leaf Oil, Limonene, Linalool

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Tensid, Maisstärke, Olivenöl, Kokosöl, Weiße Tonerde, Shea Butter, Avocadoöl, Minzöl, Rosmarinöl, Limonene, Linalool

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  

Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Feste Conditioner
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ICADA

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ohne
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Dirkers & Palm Vegane Naturkosmetik UG; Kiwittstr. 44, 49080
Osnabrück, Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Dirkers & Palm Vegane Naturkosmetik UG
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kiwittstr. 44
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49080
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Osnabrück
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Geraniol, Linalool, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Papier

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lemongras-/Lavendel
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fest
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